
UPI News ・・・ 2024/03/13 

 

2/29（木）UPI の西村代表が、予定通り韓国にて藩基文さん（第 8 代国連事務総長）と会談されました。 

 

※潘基文財団オフィスにて 

 

会談は終始穏やかながら、お昼は藩さんに韓国料理を振舞っていただき、西村代表、藩さんともにお互いの平

和論をぶつけ合い、非常に前向きな議論となりました。今回初めての会談と言う事。また、限られた時間と言

う事で議論し尽せない事柄もあり、今後もこのように継続的に話し合いを行うことで合意しました。更には、

今年藩さんが満 80 歳を迎えるとうかがい、西村代表から是非日本でお祝いをさせていただきたいと、藩さん、

ご家族ともに別荘へご招待される一幕もありました。 

次回の会談にご期待ください。 

 

皆さん 「戦争のない平和な世界をつくろうではありませんか！」 

引続き、UPI の活動にご支援のほど、宜しくお願い申し上げます。 



 


